
ww

Děčín má schválené tři nové 
strategické dokumenty ..... str. 2

Město vyhlásilo anketu 
O nejúspěšnějšího sportovce 
roku 2014 ............................ str. 9

Příspěvek na bydlení ze systému 
státní sociální podpory ...... str. 7

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

náklad 26.000 ks • do všech domácností ZDARMA • ročník 12 • číslo 18/2014  •  4. 10. 2014

www.mmdecin.cz

Na prvním zámeckém nádvoří  
opět fungují dvě kašny ...... str. 14

Město Děčín a Ústecký kraj pracují
na integraci dopravy ............ str. 2

Volby do Zastupitelstva 
města Děčín .................... str. 3 - 5

- Každý volič hlasuje osobně, zastoupení  
  není přípustné
- Voliči přestupují před okrskovou voleb
  ní komisi a hlasují v pořadí, v jakém se 
  dostavili do volební místnosti
- Volič prokáže svou totožnost a státní 
  občanství ČR, občané jiných členských 
  států EU, kteří jsou oprávněni volit na 
  území ČR totožnost a státní občanství 
  jiného členského státu:
       .  Platným občanským průkazem
       .  Platným cestovním pasem ČR
       .  Jde-li o cizince - průkazem povo-
            lení k pobytu
- Neprokáže-li volič svou totožnost a 
  státní občanství ČR, popřípadě státní  
  občanství jiného členského státu EU, 
  nebude mu umožněno hlasování
- V prostoru určeném pro úpravu hlaso-
  vacích lístků nesmí být nikdo přítomen 
  zároveň s voličem, a to ani člen okrsko-
  vé volební komise
- Volič, který nemůže sám upravit hla-
  sovací lístek pro tělesnou vadu, nebo 

  neumí číst a psát, může si vzít do pro
  storu pro úpravu hlasovacího lístku ji-
  ného voliče, nikoliv však člena okrsko
  vé volební komise, aby za něj hlasovací 
  lístek upravil a vložil do úřední obálky
- Volič může ze závažných, zejména 
  zdravotních, důvodů požádat magist-
  rát, ve dnech voleb okrskovou volební 
  komisi, o přenosnou volební schránku, 
  aby mohl volit mimo volební místnost, 
  a to pouze v územním obvodu, pro kte-
  rý byla okrsková volební komise vy- 
  tvořena
- Není možné hlasovat na voličský prů-
  kaz.    

- Pro volby do Zastupitelstva města Děčín  
  je jeden hlasovací lístek, na kterém jsou 
  uvedeny všechny volební strany  
- Volič může volit nejvýše 27 kandidátů
- Volič může na hlasovacím lístku označit 
  v rámečku před jménem kandidáta kříž-
  kem toho kandidáta, pro kterého hlasuje, 
  a to v kterékoli volební straně
- Volič může na hlasovacím lístku ozna-

  čit křížkem ve čtverečku nejvýše jednu 
  volební stranu (pokud volič uvnitř vo-
  lební strany označí křížkem i kandidáty, 
  k označení kandidátů se nepřihlíží)
- Volič může na hlasovacím lístku označit 
  křížkem ve čtverečku volební stranu a 
 zároveň může označit křížkem před  
  jménem kandidáta v jiných volebních  
  stranách
- Po úpravě hlasovacího lístku vloží jej 
  volič do úředně označené obálky (šedá, 
  formát A4)
- Poté volič vhodí úřední obálku před  
  okrskovou volební komisí do volební  
  schránky     
    

- Neplatný hlasovací lístek je, pokud není 
  na předepsaném tiskopise
- Neplatný hlas voliče je:
     . Pokud volič neoznačil na hlasovacím 
         lístku žádnou volební stranu ani žád
         ného kandidáta .  Pokud volič označil na hlasovacím 

         lístku více než jednu volební stranu .  Pokud volič označil na hlasovacím 
        lístku více kandidátů, než má být do 
        Zastupitelstva města Děčín zvoleno 
        (bez ohledu, že se kandidát vzdal   
          nebo byla jeho kandidatura odvolána) . Pokud nebyl hlasovací lístek vložen 
       do úřední obálky (šedá obálka, for-
       mát A4) . Pokud je hlasovací lístek přetržen . Pokud je v úřední obálce více než 
        jeden hlasovací lístek
- Poškození nebo přeložení hlasovacího 
   lístku nemá vliv na jeho platnost, pokud 
   jsou z něj patrné potřebné údaje.
-  Platnost hlasovacího lístku s konečnou 
   platností potvrdí okrsková volební ko-
   mise.  
  
Za  pořádek  ve  volební  místnosti 
a  jejím  bezprostředním  okolí  od-
povídá předseda  okrskové  volební 
komise.  Jeho  pokyny  k  zachování 
pořádku  a  důstojného  průběhu 
hlasování jsou závazné pro všechny 
přítomné.

Volby do Zastupitelstva města Děčín
Volby do Zastupitelstva města Děčín a volby do Senátu Parlamentu České republiky se uskuteční v pátek dne 10. 10. 2014 od 14:00 hodin do 22:00 
hodin a v sobotu dne 11. 10. 2014 od 08:00 hodin do 14:00 hodin. Do Zastupitelstva města Děčín se volí celkem 27 zastupitelů. Veškeré informace 
k volbám jsou zveřejněné na webových stránkách statutárního města Děčín v sekci „Volby 2014“.

Zásady hlasování

Způsob hlasování Posuzování hlasovacích 
lístků

Volby do Senátu Parlamentu ČR
-  Volič hlasuje osobně, zastoupení není   
   přípustné
- Voliči předstupují před okrskovou vo-
   lební komisi a hlasují v pořadí, v jakém 
   se dostavili do volební místnosti
-  Volič prokáže svou totožnost a státní 
   občanství ČR:   . Platným občanským průkazem   . Platným cestovním, diploma-
              tickým nebo služebním pasem 
              ČR anebo cestovním průkazem
- Pokud volič neprokáže svou totožnost 
  a státní občanství ČR, nebude mu 

  umožněno hlasování
- V prostoru určeném pro úpravu hlaso-
  vacích lístků nesmí být nikdo přítomen 
  zároveň s voličem, a to ani člen okrsko-
  vé volební komise
- Volič, který nemůže sám upravit hla- 
  sovací lístek pro tělesnou vadu, nebo 
  neumí číst a psát, může si vzít do pro-
  storu pro úpravu hlasovacího lístku ji
  ného voliče, nikoliv však člena okrsko-
  vé volební komise, aby za něj hlasovací 
    lístek upravil a vložil do úřední obálky
- Volič může ze závažných, zejména 
  zdravotních, důvodů požádat magist-
  rát, ve dnech voleb okrskovou volební 

   komisi, o přenosnou volební schrán-  
   ku, aby mohl volit mimo volební 
   místnost, a to pouze v územním ob-
   vodu, pro který byla okrsková volební 
   komise vytvořena
-  Možnost hlasovat na voličský průkaz, 
    a to pouze ve volebním okrsku spada-  
    jícím do volebního obvodu, kde jsou 
   volby vyhlášeny a v jehož územním  
   obvodu je volič přihlášen k trvalému 
   pobytu. 

 - Pro volby do Senátu máme soubor 10ti  
   hlasovacích lístků

- Volič vloží do úředně označené obálky 
  (žlutá obálka, formát A5) jeden hlaso-
  vací lístek, který nijak neupravuje
- Poté volič vhodí úřední obálku před 
  okrskovou volební komisí do volební 
  schránky
- Pokud se volič neodebral do prostoru 
  určeného k úpravě hlasovacích lístků, 
  okrsková volební komise mu hlasování 
  neumožní.

(pokračování na straně 2)

Zásady hlasování

Způsob hlasování Posuzování hlasovacích 
lístků

Setkání s primátorem 
o sociální problematice 

13. října v 17 hodin 
na Střelnici



strana 2  strana 3 ZPRAVODAJSTVÍ ZPRAVODAJSTVÍ

Město Děčín a Ústecký kraj pracují společně 
na integraci dopravy

Ústecký kraj a statutární město Děčín společně jednají o tom, jak co nejlépe propojit městskou hromadnou dopravu s linkovými autobusy pod ob-
jednávkou Ústeckého kraje. Cílem pracovních schůzek je zaintegorvat město tak, aby cestující mohli na jednu jízdenku využít dopravní prostředky 
obou objednatelů, města i kraje.

Město Děčín a Ústecký kraj spolu 
konzultují možnosti a podmínky tarif-
ního sjednocení obou způsobů dopravy 
(městské a linkové), a to v co nejkratším 
horizontu. Ideálním datem pro spuště-
ní je leden 2015, a to tak, aby cestující, 
kteří dnes využívají služeb Dopravního 
podniku města Děčín, i na příměst-
ských linkových trasách při placení 
prakticky nezaznamenali přechod na 
nového dopravce.

„Věřím, že se podaří sladit požadav-
ky a technické možnosti obou stran ke 
spokojenosti všech cestujících. Ta je to-
tiž naší společnou prioritou. Proto jsme 
se po dvou jednáních již domluvili na 
dalším,“ řekl krajský radní pro dopravu 
Jaroslav Komínek.

„Jsem si jist, že společná jednání po-
vedou k propojení obou způsobů dopra-
vy, tak aby cestující nepocítili při svém 
cestování žádné problémy,“ doplnil pri-

mátor města František Pelant.
Ve veřejné zakázce na zajištění do-

pravní obslužnosti autobusovou linko-
vou dopravou uspěla v oblasti Děčínsko 
společnost BusLine a.s. Od 1. ledna zde 
budou jezdit nízkopodlažní a klima-
tizovaná vozidla, vybavená hlášením 
zastávek a přestupních možností, čelní-
mi, bočními a zadními elektronickými 
tabulemi pro zobrazení čísla linky a cí-
lové stanice, vnitřním barevným grafic-

kým displejem pro zobrazování násle-
dujících zastávek. Vozidla budou mít 
naklápěcí karosérii a najížděcí plošinu 
pro snadnější nástup méně mobilních či 
invalidních cestujících nebo cestujících 
s dětskými kočárky. Autobusy budou 
v jednotném barevném provedení, a to 
v zelené barvě s logem Dopravy Ústec-
kého kraje, symbolem Brány do Čech 
na zádi vozidla a dalšími informacemi 
vztahujícími se k dopravě.               (uk)

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Dotace z Fondu solidarity Evropské Unie k úhradě škod 
v souvislosti s povodněmi v červnu 2013
V měsíci září letošního roku podepsal primátor statutárního města Děčín Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Ústeckého kraje k úhradě 
škod v souvislosti s povodněmi v červnu 2013 - financováno z Fondu solidarity Evropské unie. Žádost o dotaci podalo město ve všech třech vyhláše-
ných kolech; v dubnu, v červnu a v září roku 2014. Žádosti byly podávány prostřednictvím Ústeckého kraje.

Žádost podaná v prvním kole má 
Registrační číslo projektu 8/FSE-
UO/2014 a v rámci tohoto projektu bylo 
požádáno o zpětné proplacení finanční 
spoluúčasti města (ve výši cca 15% 
z celkových způsobilých výdajů) k již 
vyplacené dotaci z Ministerstva dopra-
vy ČR, kde dotace činila až 85 % z cel-
kových způsobilých výdajů. Jednalo 

se o 11 dokončených akcí o celkových 
nákladech 2 811 203 Kč a žádost byla 
podána na částku 441 898,48 Kč. Celá 
tato částka bude na základě uzavřené 
smlouvy převedena do 10.11.2014 na 
účet města. Z výše uvedených pro-
středků byly spolufinancovány opravy 
komunikací, mostků a opěrných zdí po 
červnové povodni 2013 v následujících 

lokalitách: místní komunikace (dále 
jen MK) Labské nábřeží – Přípeř, MK 
Labská, MK Smetanovo nábřeží, MK 
Labské nábřeží u č.p. 2, MK Labské 
nábřeží – sjezd k Labi, mosty v k.ú. 
Podmokly – DC-010L, DC-011L, DC- 
012L, DC- 013L, DC-014L, DC-016L, 
opěrná zeď Labské nábřeží, MK Lab-
ské nábřeží – Pod Tyršovým mostem, 

MK Loubí, MK ul. Práce, v k.ú. Bělá 
most DC-039L, v k.ú. Chrochvice most 
DC-018L a DC-043L.

Opravy proběhly převážně v roce 
2013.

„Podpořeno z Fondu solidarity EU - Náprava povodňových škod, červen 2013“

Děčín má schváleny tři nové strategické dokumenty
Tvorbou strategie města na roky 2014 - 2020 se město Děčín začalo zabývat již v roce 2012. Důvodem byla nejen zastaralost Strategického plánu 
rozvoje města Děčína – II, který byl schválen zastupiteli města v r. 2004 a navázal na první strategický dokument rozvoje města z r. 2001, ale také 
chystaný začátek nového programového období Evropské unie 2014 – 2020, neboť dokument tohoto typu zvyšuje možnost čerpání dotací. 

Za zpracováním dokumentu, který 
definuje hlavní rozvojové možnos-
ti města, stojí téměř dva roky prá-
ce stovek zúčastněných osob, a to 
jak z řad zaměstnanců magistrátu, 
Okresní hospodářské komory Dě-
čín, Policie ČR nebo Úřadu práce 
Děčín, tak z řad veřejnosti. Ta se na 
procesu aktivně podílela jak ve fázi 
připomínkování SWOT analýz, tak 
ve fázi hodnocení hlavních priorit 
města. Byl zřízen kontaktní e-mail 
strategie@mmdecin.cz, na který 
kdokoliv mohl v průběhu celého pro-

cesu zasílat připomínky a doplnění. 
Tento e-mail zůstává nadále funkční 
a veřejnost se jeho prostřednictvím 
může zapojit do procesu naplňování 
strategického plánu. 

Strategický plán rozvoje města 
Děčín na roky 2014 – 2020 je společ-
ně s Územním plánem města Děčín 
vrcholným rozvojovým dokumentem 
na úrovni města. Tvoří tak jakousi 
kostru, kterou se bude město řídit 
v následujících letech při realizaci 
projektů. Strategie však není a nemů-
že být detailním rozpracováním veš-

kerých rozvojových témat. I z tohoto 
důvodu se stále dopracovávají jed-
notlivé dílčí plány, které řeší konkrét-
ní oblasti. Již v minulosti tak vznikl 
např. Komunitní plán města Děčín 
(který se nyní taktéž aktualizuje), 
Plán odpadového hospodářství města 
Děčín, Strategie Místního partner-
ství na podporu podnikání atd.

Nově byla zpracována Koncepce 
prorodinné politiky města Děčín pro 
období 2014 - 2018 a Kulturní plán 
města Děčín 2014 – 2020.  Všechny 
tyto tři nové koncepční dokumenty 

(Strategický plán rozvoje města Dě-
čín na období 2014 - 2020, Koncep-
ce prorodinné politiky města Děčín 
pro období 2014 - 2018 a Kulturní 
plán města Děčín 2014 – 2020) byly 
schváleny Zastupitelstvem města Dě-
čín dne 25. 9. 2014. 

Město Děčín děkuje všem, kteří 
se aktivně účastnili na tvorbě všech 
těchto tří dokumentů a významně tak 
přispěli k jejich finální podobě. (mm)

Volby do Senátu Parlamentu ČR
(pokračování ze strany 1)

Posuzování hlasovacích 
lístků

- Ve prospěch kandidáta se počítají i ta-
  kové hlasovací lístky, na kterých volič 
  provedl různé úpravy

- Neplatné hlasovací lístky jsou:  . pokud nejsou na předepsaném tis-
          kopise  . pokud jsou přetržené  . nejsou vloženy do úřední obálky 
          (žlutá obálka, formát A5)
- poškození nebo přeložení hlasovacího 
  lístku nemá vliv na jeho platnost, pokud 

jsou z něj patrné údaje.
-  Hlas voliče je neplatný, pokud je v  
   obálce více než jeden hlasovací lístek
-  Platnost hlasovacího lístku potvrdí s 
   konečnou platností okrsková volební 
   komise.

Za  pořádek  ve  volební  místnosti 
a  jejím  bezprostředním  okolí  od-
povídá předseda  okrskové  volební 
komise.  Jeho  pokyny  k  zachování 
pořádku  a  důstojného  průběhu 
hlasování jsou závazné pro všechny 
přítomné.

Jaký je podle Vás nejtíživější problém 
Děčína a jak ho chcete řešit? 
Tuto otázku jsme položili představitelům všech stran, které se ucházejí o přízeň voličů v komunálních volbách. Jejich odpovědi 
Vám nyní předkládáme:

   
   
   To co tíží naše město, tíží i nás a právě pro-
to se místní sdružení České pirátské strany 
Děčín rozhodlo letos vstoupit do komunální 
politiky.

Neexistuje tady jediný problém, který by 
nebyl důsledkem jiného, či prvotní příčinou 
dalších. Celé je to o komplexním a dlouhodo-
bém, systematickém selhávání místní ekono-
miky.  Z takto poškozeného systému lokální 
soběstačnosti vyplývá nedostatek peněz a zde 
se problém tříští na X dalších: stále se zhoršu-

jící podmínky pro vlastní podnikání, nekon-
trolované působení nadnárodních korporací, 
zanedbaný vzhled částí města, snižování kup-
ní síly, pokles životního standartu, nezaměst-
nanost a s ní spojený odchod mladých lidí za 
lepším. Sekundární dopady těchto jevů jsou 
pak mj zvýšené sociální napětí a radikalizace. 

Důsledky důsledků negativních jevů by-
chom mohli rozvádět velmi dlouho.

Použijeme nyní pro shrnutí jediný pojem 
a tím je „blbá nálada“ ve společnosti. Piráti 
jsou optimisté. Vplouvají na moře komunál-
ní politiky, aby lidem přinesli nový vítr. Ten 
může být pro někoho nadějí i inspirací. Svou 
otevřeností hodláme v lidech probudit dávno 
zapomenutou důvěru k politikům. Hodláme 
občany zapojit do rozhodování a to prostřed-
nictvím participativního rozpočtování. Tím 

posílíme jejich důvěru k zastupitelům. Vytvo-
říme funkční koncepci pro místní podnikání 
a rozvoje služeb, které Děčínu pomohou se  
zvednout ze zkostnatělého úřednického me-
chanismu. Ten náš Děčín tak pevně svírá, že 
mu letargie místních lidí v podstatě vyhovuje: 
www.volby-decin.cz 

Palčivých problémů města je celá řada, 
ovšem je třeba si přiznat, že ne všechny 
jsou na lokální úrovni snadno řešitelné. 
Z pohledu hospodářského rozvoje města 
je zásadní otázkou kvalitní dopravní in-
frastruktura. Jedná se zejména o přelož-
ku silnice I/13 nebo výstavba plavebního 
stupně na Labi. V této souvislosti chceme 
pokračovat v jednání se všemi dotčenými 
orgány, aby tyto stavby byly zahájeny v co 
nejkratším časovém horizontu. Na to na-
vazuje zaměstnanost a oblast podnikání. 
Město nesmí podnikatelům házet klacky 
pod nohy a zavádět zbytečné a nákladné 

regulace. Jsme zastánci toho, že město 
samo nemá podnikat, ale má pro podniká-
ní vytvářet dobré podmínky ať už nezatě-
žováním byrokracií nebo kvalitním servi-
sem v rámci struktur města a magistrátu. 
V souvislosti se zmíněnou dopravou nelze 
opomenout systém parkování. Parkovišť 
je v celém městě nedostatek, ale řešit tuto 
oblast zdražováním parkovného, jako se 
to stalo v minulosti, není dobrá cesta. Ne-
chceme trestat občany za to, že bydlí nebo 
podnikají v Děčíně. Ceny ročních parko-
vacích karet proto chceme poměrně výraz-
ně přehodnotit.

Aktuálním problémem je příliv sociálně 
slabých obyvatel a následný vznik ghett. 
V této oblasti je potřeba výrazně tlačit na 
zákonodárce, neboť situaci pomůže změna 
systému sociálních dávek. Obchod s chu-
dobou mohou zastavit právě zákonodárci 

a soustředěný tlak na ně je tou správnou 
cestou. V Děčíně ale rozhodně můžeme 
a chceme posílit pocit bezpečí obyvatel 
a to výrazným posílením městské policie 
a investicemi do bezpečnostních opatře-
ní, jako jsou kamerové systémy a projekty 
prevence kri-
minality, které 
se v minulosti 
již osvědčily. 

Vladislav 
Raška

Koalice ODS 
a Pro sport 

a zdraví

Nejtíživějším problémem města je voli-
či opakovaná špatná volba vedení města. 
Co už není: koupaliště pod zámkem, měs-
to opouštějí lidé, ulice zejí prázdnotou. 
Máme opravený zámek, ale oprava nešla 
souběžně s rozvojem města. 

Do Děčína nám jezdí demonstrovat 
Kohoutové, Vandasové, je tu více nezod-
povědných občanů než zodpovědných, Dě-
čín může přijít o to nejdůležitější a tím je 
turistický ruch. Potřebujeme pro naše ob-
čany práci, investovat do hlavních turistic-
kých městských tras, zajistit bezpečnost, 
strážníky mít v ulicích, kdy každá čtvrť 

by měla znát svého strážníka. V souladu 
se zákonem a Listinou základních práv 
a svobod musíme zpřísnit městské vyhláš-
ky, posílit pravomoce města. Vyžadovat 
součinnost MP ruku v ruce s KHS Ústec-
ký kraj. Začít jednat s majiteli problémo-
vých domů. Pokud o své domy nepečují, 
vykoupit do majetku města a domy po re-
konstrukci uvést do provozu jako městské 
byty. Potřebujeme svést dopravu na dálni-
ci. Považujeme za správné spolupracovat 
s občanskou iniciativou Děčínské Fórum. 
Upřednostňovaná Zelená varianta je nejše-
trnější k okolí i k lidem. Stěhovat občany 
ze svých domovů jen pro špatně vybranou 
variantu, pro něčí zájmy, lobby, ohrozit 
dosud klidnou dopravu v Děčíně variantou 
skrz Pastýřskou stěnu, je nehorázné. Po-
slance za naše město vést k odpovědnosti. 

Získali hlasy voličů v dobré víře, že oni 
budou těmi, kteří budou prosazovat zájmy 
města, jaká je realita? Přijďte k volbám 
a zodpovědně volte !!!! Potřebujeme pra-
covité vedení města.

Pavla
Vacková



  

strana 4  strana 5 ZPRAVODAJSTVÍZPRAVODAJSTVÍ

   Občany našeho města nejvíce trápí so-
ciální nespravedlnost zejména ve vyplá-
cení sociálních dávek, příspěvků na by-
dlení. V naší snaze v prosazování změn 
zákonů vyplácení dávek budeme nadále 
intenzivně pokračovat. Ke zlepšení ži-
vota by velmi přispěl nárůst pracovních 
míst. Naším úkolem je tedy zvýšit počet 
pracovních míst, přilákat nové investory 
a podporovat rozvoj podnikání. Zákla-
dem všeho je ale i vzdělávání. Rádi by-
chom vybudovali speciální MŠ, zvýšili 
rozpočet na opravu ZŠ. Úzkou spoluprací 
s ČVUT budeme podporovat vznik magi-
sterského studia. Nám ani občanům měs-

ta není lhostejný jeho vzhled, proto bude-
me pokračovat v budování podzemních 
kontejnerů, rekonstrukci Křížové ulice 
a vytvořit tak zónu aktivního odpočinku, 
kterou rozšíříme i na Pastýřskou stěnu 
a Stoliční horu. Máme v úmyslu vybudo-
vat nový skatepark a podporovat sportov-
ní kluby na území města. S ekonomickou 
situací města úzce souvisí také turistický 
ruch. Díky řece Labe máme ideální příle-
žitost vytvořit v jeho blízkosti turistické 
centrum příznivé pro rekreaci a podniká-
ní. Vybudování mariny pro malé lodě při-
láká turisty a dá pracovní příležitosti ob-
čanům. I v dalším období bychom chtěli 
pokračovat v podpoře děčínské nemocni-
ce, a chceme vytvářet příjemné prostředí 
pro důstojné stáří. Docílit bychom chtěli 
bezpečnosti v ulicích města za pomoci 
kamerového systému, asistentů prevence 

kriminality. Letos jsme započali v inten-
zivních opravách chodníků a silnic a byli 
bychom rádi, kdybychom mohli pokračo-
vat i v příštích letech. Nebudu zde uvá-
dět populistické úvahy např. neplacení 
komunálního odpadu, jízdného v MHD 
pro určité skupiny zdarma a zavádět do 
každé čtvrti vlastního strážníka. 

František 
Pelant

Mám-li vystihnout skutečně nejpal-
čivější problémy, vidím přinejmenším 
tři - bezpečnost, desetiletí neřešenou 
dopravní zátěž a úbytek obyvatel. Řeše-
ní některých problémů není ale v kom-
petenci města. Musíme vyvíjet tlak na 
vládu a spolu s politiky, kteří jsou v za-
stupitelstvu kraje, poslanecké sněmovně 
a v senátu, předkládat návrhy změn zá-
konů.
Na  úrovni  města  chceme  prosazovat 
tato opatření: 

1.) Posílit městskou policii. Ke zvýšení 

pocitu bezpečí občanů Děčína pomůže 
její včasný zásah při problémech a také 
přítomnost na více místech. Důležitý je 
také funkční monitorovací kamerový 
systém. 

2.) Podpoříme projekty k zajištění 
bezpečnosti, aby se občané cítili ve měs-
tě bezpečně a příjemně. Ve spolupráci 
s Úřadem práce zapojíme nezaměstnané 
do údržby veřejného prostranství, parků 
a dětských hřišť. 

3.) Usilujeme o vymístění tranzit-
ní kamionové dopravy z centra města. 
Dále o dořešení komplexní dopravní si-
tuace v návaznosti na dopravní koncep-
ci Ústeckého kraje. Hledáme zajištění 
prostředků na výstavbu přivaděčů a od-
lehčovacích tras - přivaděč k D8 (tzv. 
zelenou variantou) a Folknářská spojka. 

4.) Vytvořili jsme dokument Koncep-

ce prorodinné politiky města Děčín na 
období 2014–2018, který formuluje opat-
ření pro zlepšení rodinného klimatu ve 
městě. Cílem je udělat všechno pro to, 
aby se lidem ve všech fázích jejich vývo-
je i oblastech života v Děčíně dobře žilo. 

5.) Investujeme do infrastruktury, 
opravíme panelové školy, důležitá je 
i obnova Pod-
mokel, údržba 
a oprava chod-
níků a dalšího 
městského ma-
jetku. 

  Žádný problém nestojí osamoceně. 
Když jsem před 19 lety měla za úkol ve 
spolupráci s ČVUT, městem a okresem 
Děčín, uvést zde do života vysokoškol-
ské pracoviště, měli jsme za cíl zvýšit 
vzdělanost a kvalifikovanost v našem 
městě. Za tu dobu zde studovalo kolem 
4 000 studentů. Někteří zůstali v regi-
onu, ale v posledních letech, také díky 
ekonomické krizi, často odcházejí. Buď 
nenajdou odpovídající práci, nebo jsou 

jim nabízeny příliš nízké platy. 
Řešení rozvoje ekonomiky a tvorba 

pracovních míst jsou také spojeny s otáz-
kami dopravy a se stabilizací komunální 
politiky v zásadních otázkách. Jsem pře-
svědčena, že pro Děčín by bylo výhodné 
se zaměřovat na podporu firem, které 
jsou náročné na znalosti, než na klasické 
průmyslové s vyššími nároky na prostor 
a více poškozujících životní prostředí. 
Úžasnou přírodu, v níž žijeme, je třeba 
chránit jako vzácnost, která je neopako-
vatelná a která také může pomoci zlep-
šit ekonomiku díky rozvoji turistického 
ruchu.

Dostupnost města a sociální stabilitu 
vidí i občané jako hlavní cíle. 

Rozhodně se chci zaměřit na řešení 
problémových lokalit, kde je třeba vytvo-

řit systém spolupráce všech oprávněných 
stran a účinně bránit šíření nepořádku, 
hluku a dalším projevům zhoršujícím 
kvalitu života v těchto částech města. 
Problémy okrajových částí města jsou 
pro nás důležité i z dalších aspektů, jako 
je doprava, parkování, plynofikace a ka-
nalizace.  

Ráda bych také viděla co nejdříve 
v plné kráse Podmokly. 

Stanislava 
Holíková

   Zásadní problémy vidíme dva. Zahlce-
nost města automobilovou dopravou, ze-
jména kamiony a problémy s nepřízpuso-
bivými občany.

Řešení prvního problému. Urychlení 
výstavby dálničního přivaděče na D 8. 
Variant je několik a je chybou, když se 
politici nechají zatahnout do vyslovování 
podpory té či oné variantě. Vycházíme 
ze zkušeností dříve postaveného nového 
mostu přes Labe. Jde o vrcholně odborné 
záležitosti.

Proto uplatňovat tento postup: státem 
pověřená organizace musí zpracovat ná-
vrh řešení, kde se posuzují hlediska tech-

nická, ekonomická, sociální a ekologická. 
Takový návrh řešení musí být podroben 
dvěma nezávislými opo nentskými říze-
ními a konečný výsledek musí před veřej-
ností obhajovat státem pověřená organi-
zace, která v oponentském řízení obstála. 
Řešení v zájmu celku, které by se nikoho 
nedotklo neexistuje. Proto vášnění se růz-
ných skupin obyvatel proti soě věci ne-
prospívá, spíše škodí. Úlohou politika na 
místní úrovni je tlačit na pověřené státní 
orgány, aby se záležitosti spojené s přiva-
děčem na D 8 realizovaly co nejdříve. Na 
náš vkus se o přivaděči hovoří až příliš 
dlouho bez viditelných výsledků.

Řešení druhého problému. Základní 
nástroje řešení tohoto závažného problé-
mu má v rukou stát. Řešením je zvýšit 
tlak na státní zákonodárné a výkonné 
orgány k vytváření pracovních příleži-

tostí. Již Karel IV., chtěl-li řešit sociální 
problémy, nechal stavět „hladovou zeď“. 
Potom uplatňovat jednoduchou filosofii. 
Nabídnout práce schopnému občanovi 
práci a v případě, kdy odmítne, odmítnout 
vyplatit byť jednu korunu jakékoliv pod-
pory.

Václav 
Šenkýř

Děčín neexistuje ve vzduchoprázdnu, 
neexistuje tudíž žádný specificky dě-
čínský „nejtíživější problém“, který by 
zároveň nebyl problémem celostátním. 
Dle našeho názoru nejsou k dispozici 
ani žádná přesně vymezená kritéria, na 
základě kterých by šlo s jistotou říci, že 
jeden problém je tíživější než druhý. 

Nejtíživější pro nejen Děčín je dle nás 
společná podstata všech problémů mini-
málně české společnosti: chybné nasta-
vení vztahu stát/občan. Chybné zejména 
proto, že stát připravuje produktivní lidi 
o cca 50% vydělaných peněz, jež jsou 

pak přerozdělovány mimo věcí nutných: 
do sociální oblasti, na obranu, soudnic-
tví, páteřní infrastrukturu do oblastí, 
v nichž jsou erární zásahy evidentně ne-
potřebné:na  podporu soukromých pod-
nikatelských aktivit, válčení v zahraničí 
či dotování institucí, konkurujících sou-
kromým subjektům (např. Česká televize 
či Česká pošta). Erár je špatný vlastník 
a s penězi svých vazalů operuje prostřed-
nictvím úředníků jinak, než kdyby tito 
užívali své vlastní peníze. 

Také na komunální úrovni dochází 
k témuž, co na celostátní, neboť i obecní 
rozpočty pracují do značné míry s peně-
zi daňových poplatníků. Náš program je 
postaven na zodpovědnosti jednotlivce 
za svůj osud, omezení přerozdělování 
a odpovídajícímu rozsahu veřejné sprá-
vy. Odrazem našeho chápání politické 

odpovědnosti je i důraz na vyrovnané 
hospodaření. Jsme přesvědčením dobří 
hospodáři, kteří se nechtějí zadlužovat. 
Právě o způsobu správy veřejných statků 
jsou komunální volby.

   Jak jsem již nejspíš naznačila, mým 
nejlepším relaxačním místem je zahrada. 
Vytvářím z ní prostor, v němž se logic-
ky odráží moje nálady, pocity a životní 
filozofie a hlavně - píle. Zahrada každé-
ho vypadá tak, jak k ní majitel přistupuje 
a jak se jí věnuje. Dle mého soudu, je to 
podobné s obcemi a městy. Jejich za-
hradníci bývají velmi čitelní. Město na 
příchozího turistu, potenciálního inves-
tora nebo rodinu uvažující o přistěhování 
vždy nějak působí a brzy se aktivita nebo 

pasivita „tvůrců“ zobrazí.  Mají to složi-
tější v tom, že těch, kteří vytváří obraz 
města, je mnohem více. Stejně tak je ve 
hře více zájmů a představ. Ale kde je vůle 
- tam je cesta, říká staré úsloví.

O zahradničení hovořím proto, protože 
jsem přesvědčena o tom, že nejdůležitější 
změnou by v následujících letech měl být 
přístup obyvatel Děčína k jejich městu. 
Měli by pochopit, že příjemné, zdravé 
a prosperující prostředí neutvoří těch 
několik osob na radnici, ale oni sami ve 
spolupráci s ostatními. Komuna musí být 
spojena s komunitou. Děčané spolu musí 
hovořit, sdílet nepříjemné věci a jejich 
nutnost či naopak neoprávněnost by měli 
spolu diskutovat. Potom se totiž budou 
umět také společně radovat. Mají právo 
si stěžovat a měli by jej využívat. Na dru-

hou stranu ale, žití ve městě připomína-
jícím krásnou odpočinkovou i užitkovou 
zahradu je nerealizovatelné bez vlastní 
osobní aktivity každého jednotlivce, 
a bez společné vize. 

Já svou pomoc nyní nabízím prostřed-
nictvím kan-
didátky hnutí 
ANO.

Marie 
Blažková

Miroslav 
Červenka

Jaký je podle Vás nejtíživější problém 
Děčína a jak ho chcete řešit? 
Tuto otázku jsme položili představitelům všech stran, které se ucházejí o přízeň voličů v komunálních volbách. Jejich odpovědi 
Vám nyní předkládáme:

Valdemar 
Grešík, 

VPM Děčín

Jaký je podle Vás nejtíživější problém 
Děčína a jak ho chcete řešit? 
Tuto otázku jsme položili představitelům všech stran, které se ucházejí o přízeň voličů v komunálních volbách. Jejich odpovědi 
Vám nyní předkládáme:



 strana 7 ZPRAVODAJSTVÍ ZPRAVODAJSTVÍstrana 6

  
 

 

 

„Senior a sociální služby v Děčíně“ 
diskuse na výše uvedené téma se uskuteční  

23. října 2014 od 10:00 h  

v Klubu seniorů „Zlatý podzim“, 

Bezručova 656/21, 40502 Děčín IV 
 

 
 

• Přijďte si s námi pohovořit na téma nabídky sociálních služeb v Děčíně 
a okolí, součástí programu je i představení služeb 
 

• Akce je otevřena široké veřejnosti, přítomni budou i pracovníci 
Magistrátu města Děčín (komunitní plánování a sociální odbor), 
poskytovatelé sociálních služeb a další subjekty 
 
 

• Maximální kapacita klubu je 65 míst 
•  

 
• Kontaktní osoba pro případné dotazy:  

Bc. Lucie Hanušová, DiS. – tel. 775 866 415 

 

Workshop v rámci projektu „Od analýz ke koordinaci sociálních služeb v Děčíně.“, r.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00046 

Valerie Machová - Komplexní 
domácí péče & Odlehčovací služby 
- změna místa poskytování služby
Již pátým rokem můžete v celém děčínském regionu, ale i v širším oko-
lí, využívat služeb sociální a zdravotní péče, které poskytuje organizace 
paní Valerie Machové – Komplexní domácí péče & Odlehčovací služby.

Organizace má udělenou registraci 
od Krajského úřadu Ústeckého kraje 
pro poskytování Odlehčovacích služeb 
a je zároveň nestátním zdravotnickým 
zařízením, které zajišťuje Komplexní 
domácí zdravotní péči, na základě re-
gistrace, která byla udělena taktéž výše 
zmíněným orgánem. 

Odlehčovací služby jsou poskyto-
vány osobám, které mají sníženou so-
běstačnost z důvodu věku, akutního či 
chronického onemocnění nebo zdravot-
ního postižení, o které je jinak pečováno 
v jejich přirozeném sociálním prostředí. 
Hlavním cílem je poskytnout pečující 
osobě nezbytný odpočinek. Odlehčova-
cí služby jsou poskytovány i klientům, 
kteří jsou propuštěni z nemocničního 
zařízení, léčebny dlouhodobě nemoc-
ných nebo čekají na umístění v domově 
pro seniory. Služby jsou plně hrazeny 
klienty z přiznaného příspěvku na péči, 
případně z jiných zdrojů.

Pobytová odlehčovací služba je po-
skytována nepřetržitě po celý rok. Za-
řízení pobytové odlehčovací služby se 
nachází v klidné části města Děčína, ve 
Škroupově ulici, č. p. 302/17. V součas-
né době disponuje provozovna šestnácti 
lůžky. Všechna lůžka jsou standard-
ně vybavena polohovacím systémem 
a kvalitními antidekubitními matra-

cemi. Klienti jsou ubytováni v jedno 
a dvoulůžkových pokojích, na každém 
pokoji je TV a další vybavení dle potřeb 
klientů. V zařízení je k dispozici široká 
škála kompenzačních pomůcek, které 
plně odpovídají potřebám klientů.

Terénní odlehčovací služba je klien-
tům poskytována v jejich přirozeném 
sociálním prostředí. Jedná se o krátko-
dobou návštěvu u klienta v domácnosti 
v době, kdy je pečující osoba v zaměst-
nání, vyřizuje si osobní záležitosti nebo 
potřebuje pomoci při péči o osobu blíz-
kou. 

Vedle odlehčovacích služeb organi-
zace také poskytuje již výše zmíněné 
služby komplexní domácí zdravotní 
péče. Jejich cílem je zajistit zdravot-
ní péči pacientům v jejich domovech. 
Služba je poskytována dlouhodobě 
nemocným pacientům, pacientům pro-
puštěným z nemocničního zařízení do 
domácího ošetřování nebo pacientům 
po úrazech. Domácí zdravotní péče je 
plně hrazena z veřejného zdravotního 
pojištění (je pro klienta zdarma). 

Kompletní ceník i další potřebné 
informace jsou dostupné na webových 
stránkách www.valerie-homecare.cz 
nebo Vám je ochotně sdělí zaměstnanci 
organizace na telefonních číslech 773 
773 050, 773 773 051 nebo 474 524 025.

Dne 19. září 2014 byla po kompletní stavební rekonstrukci slav-
nostně otevřena budova pobytové odlehčovací služby paní Valérie 
Machové ve Škroupově ulici. 

Příspěvek na bydlení ze systému státní sociální podpory
Informace z Úřadu práce ČR – kontaktní pracoviště Děčín

- Touto dávkou stát přispívá na nákla-
dy na bydlení rodinám a jednotlivcům 
s nízkými příjmy. Nárok na příspěvek 
na bydlení má vlastník nebo nájemce 
bytu přihlášený v bytě k trvalému poby-
tu, jestliže 30 % (v Praze 35 %) příjmů 
rodiny nestačí k pokrytí nákladů na 
bydlení a zároveň těchto 30 % (v Praze 
35 %) příjmů rodiny je nižší než pří-
slušné normativní náklady stanovené 
zákonem. 

- Náklady na bydlení tvoří u nájemních 
bytů nájemné a náklady za plnění po-
skytované v souvislosti s užíváním bytu, 
u družstevních a bytů vlastníků srovna-
telné náklady, vyčíslené v zákoně o SSP. 
Plus u všech bytů náklady za energie, 
vodné a stočné, odpady, vytápění.

- Pro nárok a výši příspěvku se berou 
v úvahu průměrné náklady zaplacené 
za předchozí kalendářní čtvrtletí. 

Výše normativních nákladů je stanove-
na podle velikosti obce a počtu členů 
v domácnosti, v případě města Děčína 
pro nájemní byty je to od 1. 1. 2014 do 
31. 12. 2014:

a) bydlení v bytech užívaných na zákla-

dě nájemní smlouvy
Pro 1 osobu v rodině            5 873 Kč
Pro 2 osoby v rodině            8 566 Kč
Pro 3 osoby v rodině          11 807 Kč
4 a více osob v rodině         14 932 Kč

b) v družstevních bytech a bytech vlast-
níků
Pro 1 osobu v rodině           4 448 Kč
Pro 2 osoby v rodině           6 644 Kč
Pro 3 osoby v rodině           9 263 Kč
4 a více osob v rodině        11 792 Kč

Z výše uvedených částek je zřejmé, 
že částky jsou „zastropovány“, a pokud 
jsou náklady vyšší, nejsou zohledňová-
ny. 
Úřad práce při podání žádosti kon-

troluje, zda dávka bude vyplacena na 
místnosti určené k bydlení. Bytem se 
pro účely tohoto zákona rozumí soubor 
místností nebo samostatná obytná míst-
nost, které svým stavebně technickým 
uspořádáním a vybavením splňují poža-
davky na trvalé bydlení a jsou k tomuto 
účelu užívání určeny podle stavebního 
zákona nebo jsou zkolaudovány jako 
byt. Při tomto úzce spolupracuje s ma-
jiteli domů a stavebním úřadem.

To znamená, že pokud jsou splněny 
podmínky pro nárok na dávku Příspě-

vek na bydlení (účel užívání, trvalý 
pobyt, nízký příjem, s ohledem na nor-
mativní náklady), Úřad práce ČR dáv-
ku přizná. Tato dávka je považována za 
prioritní, pokud žadatel nesplňuje pod-
mínky pro přiznání dávky a je osobou 
v hmotné nouzi, tzn., že je mu posky-
tována dávka Příspěvek na živobytí po-
dle zákona O pomoci v hmotné nouzi, 
může si podat žádost o dávku Doplatek 
na bydlení. Konstrukt této dávky je od-
lišný a budeme se mu věnovat příště.

 Počet žádostí o dávku Příspěvek na 
bydlení neustále stoupá, pro porovná-
ní uvedeme čísla - nově podané žádost 
v měsíci červenci:
Rok 2012 – 2187
Rok 2013 – 3024
Rok 2014 – 3406
Nárůst za 2 roky: 1 219 žádostí!!!
   S nárůstem počtu dávek také narůs-
tá počet různých přestupků a podvodů 
(nenahlášení ukončení nájemní smlou-
vy, nenahlášení změny trvalého poby-
tu, falšovaní nájemní smlouvy, falšova-
ní dokladů o zaplacení nákladů), a to za 
účelem získání dávky. 

 V souvislosti s výplatou této dávky 
musíme pochválit spolupráci s Policií 
ČR, odd. hospodářské kriminality. Pře-
dáváme podněty na podezření z trestné-

ho činu podvodu v případech, kdy došlo 
k přeplatkům na dávkách SSP v důsled-
ku neoznámení skutečností, které mají 
vliv na výplatu či výši dávky.
Pro zajímavost:

Za rok 2012 podáno 27 oznámení (2 
případy – trest odnětí svobody s podmí-
něným odložením, 3 případy, kdy byl 
uložen podmíněný trest).

Za rok 2013 podáno 36 oznámení 
o podezření z trestného činu podvodu 
(4 případy – soud vydal trest odnětí 
svobody s podmíněným odložením, ve 
2 případech uložil podmíněný trest).

Za rok 2014 (do dnešního dne zatím) 
podáno 62 oznámení (zatím z ukonče-
ných: 2 případy – trest odnětí svobody 
s podmíněným odložením, 10 případů, 
kdy byl uložen podmíněný trest).

V ostatních ukončených případech: 
Policie případ odložila – klient dluh 
uhradil a nebyl prokázán úmysl obo-
hatit se, nebo případ vrátila na ÚP zpět 
k projednání věci jako přestupek (shle-
dáno, že klient spáchal přestupek dle 
přestupkového zákona).

Pokud je spáchán přestupek, ÚP 
může udělit pokutu.

Michaela Chladíková, 
vedoucí referátu SSP

 

Statutární město Děčín si dovoluje pozvat 
obyvatele sídliště Děčín – Bynov na 

VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ  
studie stavebních úprav 
veřejného prostranství 

panelového sídliště v Bynově  

Místo:  tělocvična ZŠ Bynov, Na Pěšině 330 
Datum:  úterý 14. 10. 2014  
Čas:  od 16:00 hod. 

Kurz patchworku  pro začátečníky 
i pokročilé
Dne 18. 10. 2014, škola Dr.Tyrše, Vrchlického 630, začátek od 9.00 hod., 
bližší informace na tel. 737 589 041  Monika Pospíšková, zaregistrování 
na kurz monika@patchwork-monika.cz, www.patchwork-monika.cz 

Setkání s občany na téma sociální 
problematiky bude v říjnu 
Veřejná  diskuze  za  účasti  zástupců města,  ministerstev,  policie  státní 
i městské a Úřadu práce tedy proběhne těsně po volbách 13. října v 17 
hodin ve Společenském domě Střelnice. 
„Věřím, že tento termín setkání je 
pro konstruktivní diskuzi příznivěj-
ší,“ řekl František Pelant. Na říjnové 

setkání chce vedení města pozvat 
také majitele problematických nemo-
vitostí.

Sobota 11.10.
od 14:30 hod

BEAUTY DAY 
v Centru Pivovar
Odpoledne věnované pouze ženám

Máme pro vás připravené
:: poradenství stylistů 
   a vizážistů
:: poradenství odborníka 
   na zdravý životní styl
:: líčení a vlasový styling
:: tetování
:: numerologii
:: módní přehlídky
:: fotoateliér s profesionálním 
   módním fotografem
:: proměnu 3 finalistek 
   ze sociálních sítí 

O Vaše ratolesti se rádi 
postaráme v koutek 
pro děti s animátorem.
Bližší informace na 
www.centrumpivovar.cz / FB

Nechte se hýčkat a poradit 
si od týmu odborníků 
na krásu zdarma

Přístav vašich nákupů a setkání www.centrumpivovar.cz

od 6.  do 12. října
denně od 10.00 do 18.00

Katastrofy
Panoptikum voskových figurín 
lidských bytostí - anatomické 

anomálie které inspirovali mnohé 
tvůrce filmových hororů.

Na vlastní oči můžete spatřit
 lidi se dvěma hlavami,
dvěma obličeji, čtyřma

očima,  několik siamských
dvojčat nebo muže s vlčím

syndromem. Můžete se setkat
 s největším,  nejmenším
a nejtlustším  člověkem

naší planety.
Ve všech případech

se jedná o figuríny osob,
 které skutečně žily.

 

Běžné vstupné:  děti  30 Kč, dospělí   60 Kč. Školní výpravy při počtu více jak 10 dětí  20 Kč/ os. + doprovod zdarma.

od 6.  do 12. října
denně od 10.00 do 18.00

lidského těla

Běžné vstupné:  děti  30 Kč, dospělí   60 Kč. Školní výpravy při počtu více jak 10 dětí  20 Kč/ os. + doprovod zdarma.

Panoptikum voskových figurín 
lidských bytostí - anatomické 

anomálie které inspirovali mnohé 
tvůrce filmových hororů.

Na vlastní oči můžete spatřit
 lidi se dvěma hlavami,
dvěma obličeji, čtyřma

očima,  několik siamských
dvojčat nebo muže s vlčím

syndromem. Můžete se setkat
 s největším,  nejmenším
a nejtlustším  člověkem

naší planety.
Ve všech případech

se jedná o figuríny osob,
 které skutečně žily.

 

Přístav vašich nákupů a setkání www.centrumpivovar.cz

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

A1 KATASTROFY.ai   1   23.9.2014   20:37:27



     

strana 8  strana  9INZERCE ZPRAVODAJSTVÍ

cctv.inshop.cz

774 833 233

Technická podpora 7 dní v týdnu 9.00 až 19.00 hodin.

Objednáte-li si ve všední den do 16.00 hodin, expedujeme 
Vaší objednávku ještě tentýž den.

Instalaci provedeme rychle a za výhodnou cenu.

prodej / poradenství / montáž 

IP kamery
(s vysokým rozlišením)

od 1440 Kč včetně DPH

KIP-100R20H

IP sestavy
(s vysokým rozlišením)

od 3990 Kč včetně DPH

ISOIP-2-1

podzim
        přináší

KIP-100R20H(s vysokým rozlišením)

podzim
        přináší
podzim
        přináší
podzim

IP sestavy
(s vysokým rozlišením)

3990 Kč

ISOIP-2-1

IP sestavy

        přináší        přináší

IP sestavy
(s vysokým rozlišením)

od 3990 Kč

140x197_decinky_zpravodaj_zari.indd   1 26.09.14   12:45

Město vyhlásilo anketu  
O nejúspěšnějšího sportovce
Tradiční anketa O nejúspěšnějšího sportovce roku 2014 odstartovala. Až 
do konce října mohou sportovní kluby do ankety nominovat své svěřence, 
kteří uspěli na soutěžích mistrovství světa, Evropy nebo republiky. 

Posledních devět let oceňuje primátor 
města sportovce společně s Cenou měs-
ta na významném společenském večeru 
v prostorách zámku. „Jsem rád, že měs-
to může podpořit nadějné sportovce. 
V dnešní uspěchané době, kdy většina 
mladých sedí doma u počítače, je třeba 
ocenit ty, kteří se věnují sportu a ješ-
tě tak dobře reprezentují naše město,“ 

řekl František Pelant, primátor města.  
Kluby mohou nominovat pouze ty spor-
tovce, kteří dosáhli první, druhé nebo 
třetí místo v nejvyšších soutěžích a to 
v kategoriích do 18 let, nad 18 let, mlá-
dežnické kolektivy a trenér. Nominace 
posílejte na adresu: Magistrát města 
Děčín, Odbor školství a kultury, Mírové 
náměstí 1175/5, 405 38, Děčín IV. 

Mezinárodní den seniorů
Již od roku 1998 si svět připomíná 1. říjen jako Mezinárodní den seniorů. 
Je oslavou všeho, co společnosti přináší staří lidé. 

Naše doba by mohla být označována 
jako „doba dlouhověkosti“. To proto,  
že průměrná délka života se zvyšuje 
a předpokládá se, že během následu-
jících třiceti let bude přibližně třetina 
obyvatel vyspělého světa starší šede-
sáti let. Pro společnost to znamená, že 
se bude muset na tyto změny připravit. 
Neměla by v seniorech vidět jen doží-
vající občany, ale měla by v nich spat-

řovat zásobárnu zkušeností, rádce, ty, 
kteří se stále mohou aktivně podílet na 
běhu světa a zasahovat do něj. 

Upřímně přeji seniorům, a to nejen 
těm našim, aby jejich dny byly naplně-
ny radostí a štěstím v kruhu milující 
rodiny, nebo poblíž těch, kteří se o ně 
s pečlivostí a obětavostí starají, a sa-
mozřejmě spoustu zdraví.   

                                (Jana Skalová)

Garáže pro boletické hasiče
Do zhruba poloviny prosince letošního roku by měla být firmou PSD s.r.o. 
dokončena realizace investiční akce „Přístavba garáží pro 2 zásahová vo-
zidla sboru dobrovolných hasičů v ulici Spojenců, Děčín XXXII – Boletice 
nad Labem“.   

Přístavbou i rekonstrukcí stávající 
jedné garáže bude dosaženo po mnoha 
letech toho, že všechna tři zásahová 
vozidla boletické hasičské dobrovolné 
jednotky, která je jednou z organizač-
ních složek města, budou definitivně ga-
rážována pod střechou. Zároveň z nově 
přistavěné garáže budou obě nákladní 
cisternová vozidla moci vyjíždět přímo 
do ulice, a tedy bez složitého manévro-
vání ve dvoře, jak tomu bylo doposud. 
Zásahový dopravní automobil, který 
byl dříve celoročně parkován venku 
pod přístřeškem, bude mít stání v již 

existující garáži s upravenou podlahou. 
Investice města za 1,8 mil. Kč přispě-
je ke zvýšení akceschopnosti boletické 
jednotky a zlepšení podmínek pro práci 
její členů.



strana 10  strana 11INZERCE ŠKOLSTVÍ

ASISTENTKU VEDENÍ SPOLEČNOSTI
Do našeho týmu hledáme pro centrálu v Děčíně

Požadujeme:
• VŠ, VOŠ či úplné SŠ vzdělání
• Základní znalost AJ na komunikativní úrovni
• Uživatelskou znalost práce na PC (Word, Excell, PowerPoint atd.) 
• Základní znalosti etiky 
• Časovou nezávislost 
• Ochotu ojediněle cestovat v rámci ČR 
• Řidičský průkaz skupiny B 
• Rozhodnost a samostatnost 
• Snahu učit se novým věcem 
Po zapracování nabízíme:

• Služební mobilní telefon 
• Služební notebook 
• Zajímavé finanční ohodnocení 
• Práci v mladém kolektivu rychle se rozvíjející české firmy 
Místo výkonu práce: Děčín
Termín nástupu: 1. 11. 2014 nebo dle dohody

Motivační dopis spolu se strukturovaným životopisem a fotografií zasílejte do  
10. 10. 2014 na adresu: GPD A.S. ASISTENTKA, PŘEDMOSTÍ 1860/6,
405 02  DĚČÍN 5, nebo na e-mail: pc@gpd.cz

První týden proběhl na Zámec-
ké sýpce v Děčíně, kde byli studenti 
z Integrované střední školy technické 
a ekonomické v Sokolově nejen uby-
tovaní, ale zároveň absolvovali celou 
řadu přednášek zaměřených na his-
torii dopravy, leteckou a železniční 
dopravu, problematiku vysokorych-
lostních tratí nebo robotiku. Zároveň 
v rámci bohatého doplňkového pro-
gramu navštívili skleněnou manufak-
turu automobilky Volkswagen, kde 
se vyrábí luxusní vůz Phaeton nebo 
absolvovali výlet na raftech a kolech 
na trase Děčín - Schmilka.   

Druhý týden proběhl ve sportov-
ním areálu v Rumburku a byl ur-
čen pro studenty Gymnázia Děčín 
a Střední školy strojní, stavební a do-
pravní v Děčíně. Program byl podob-
ný, jen cyklovýlet byl nahrazen spor-
tovním programem a přednášky byly 
doplněny o problematiku bezpečnosti 
na internetu a otázkami výstavby dál-
nic. Navíc studenti využívali široké 
nabídky sportovišť místního areálu. 

Vedoucí děčínského pracoviště Ond-
řej Smíšek k tomu dodal: „Potěšil nás 
přístup studentů jak k přednáškám, 
tak k doplňkovým aktivitám. Je to 
pro nás velká motivace v těchto ak-
tivitách pro středoškolské studenty 
pokračovat.“

Letní dopravní škola proběhla již 
třetím rokem. „Opět se ukázalo, jak je 
důležité už studentům ve středoškol-
ském věku představit různé oblasti 

vědy na ČVUT populárnější formou, 
což by jim mělo umožnit i lepší roz-
hodování při volbě vysoké školy. 
Dlouhodobě platí, že technické obo-
ry nabízí i širší možnost následného 
uplatnění v praxi,“ říká jeden z orga-
nizátorů celé akce Zdeněk Říha.

V prvním a druhém zářijovém týdnu uspořádalo děčínské pracoviště Fa-
kulty dopravní ČVUT velmi populární Letní dopravní školy. Účastnilo se 
jich celkem 180 studentů.

Děčínské pracoviště Fakulty 
dopravní ČVUT opět pořádalo 
Letní dopravní školu

Vydělávejte 
jednoduše 
s námi!

Jako obchodní zástupce/zástupkyně společnosti Provident Financial s.r.o. 
budete poskytovat fi nanční půjčky do domácností zákazníků. Budete 
 pravidelně komunikovat se svými klienty, vybírat dohodnuté splátky, 
 uzavírat smlouvy a dohody, vést svou vlastní agendu.

Hledáte vlastní podnikání?
Chcete stabilní zdroj příjmů?

Týdenní výplatu provizí v hotovosti

Podnikání v okolí vašeho bydliště

Vlastní plánování časového rozvrhu

Spolupráci se stabilní mezinárodní 
společností

Středoškolské vzdělání nebo 
3 roky praxe v oboru

Životní zkušenosti a znalost 
lidské povahy

Časovou fl exibilitu, spolehli-
vost a komunikativnost

Co požadujeme: Co nabízíme:

provident_letak_90x100_CZ_02 .indd   1 11.09.13   17:23

tel.: 724110256, 724087934

Účetnictví každé 4. firmy v ČR je vedeno 
v programech Ježek software. Zjistěte proč...

Petr Novotný
živnostník

„Konečně
kancelářský

program 
přesně pro mě.“

Daňová

evidence

ZDARMA!Nabídky, faktury, platby, ...
Snadná výměna dat s účetní
Základní verze již 
od 1.200 Kč

Sbohem složité papírování!

ZDěna dat s účetní
ze již 

Zvládnout DUEL je snadné! 

Seznamte se ZDARMA každý pátek 

v České Lípě. Více na www.jezeksw.cz

EZEK_kampan_INZ_97x140_1.indd   1 25.9.14   10:52

 strana 16 INZERCE

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

 strana 16 INZERCE

ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Své náměty, připomínky a do-
tazy můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Inzerce ve Zpravodaji:

777 325 052
603 483 848

e-mail: reklama@ji.cz

  
  ÚKLIDOVÉ SLUŽBY
   -  čištění interiérů aut
    -   čištění koberců  
         a čalounění
    -   úklidy všeho druhu

    Alena Drbohlavová
    tel.: 775 002 152

Cena pro Děčín za otevřená data
Město Děčín se  připojilo mezi prvními k  iniciativě Společně otevírejme data 
a zveřejnilo na svých webových stránkách datové soubory, které jsou pro ote-
vřená data vhodné. 

Úřad jako jeden z mála v České re-
publice na svých stránkách publikuje 
k tomu vymezené sekci OTEVŘENÁ 
DATA - data z oblasti veřejných zaká-
zek, rozpočtu, majetku města, účetních 
výkazů, veřejné zakázky, benchmar-

kingu a geodat (volební okrsky, veřejné 
osvětlení, sběrné nádoby a dvory, škol. 
obvody atd.) ve formátu otevřených dat 
s základními metadaty a podmínky je-
jich užití, tak aby bylo umožněno další 
strojové zpracování.  

Jako jediní v regionu disponujeme měděnou destilační aparaturou, na které 
dosahujeme vysoké kvality a jemnosti destilátů.

Zpracujeme Váš kvas nebo naložíme Vaše ovoce do nerezových kvasných nádob,  
kde probíhá kvašení bez přístupu vzduchu.

Můžete si u nás nechat vyrobit mošt na rakouské moštovací lince Voran. 
Používáme pásový lis, ze kterého přejde do moštu maximum dužiny.

Můžeme Vám také odstopkovat vinnou révu.

Otevírací dOba:
Pondělí 8.00 - 12.00, 13.00 - 16.00 hod.
Úterý 8.00 - 12.00, 13.00 - 16.00 hod.
Středa 8.00 - 12.00, 13.00 - 17.00 hod.
Čtvrtek 8.00 - 12.00, 13.00 - 16.00 hod.
Pátek 8.00 - 12.00, 13.00 - 16.00 hod.
Sobota 8.00 - 15.00 hod.

Opět jsme otevřeli naši moštárnu a pálenici.

www.mOstarnagresik.cz

moštárna a pálenice

v areálu firmy valdemar Grešík – Natura • Saská 134, děčín – bělá
tel.: 603 293 986 • e-mail: mostarna@gresik.cz

mostarna 4817-2014-22.indd   1 25.9.2014   9:11:32

Vás zve na  
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Vítáni jsou:
� Zaměstnanci a jejich rodinní příslušníci

� Žáci ZŠ a studenti SOU, SŠ a VŠ
� Uchazeči o zaměstnání

� Přátelé Chart Ferox, a.s.Program:
� Tematická prezentace o firmě
� Prohlídka výrobního úseku
� Exkurze v oddělení konstrukce s možností vyzkoušení   
 konstruování ve 3D softwaru (Inventor)
� Cryoshow
� Informace o pracovních příležitostech v naší firmě
� Dětský koutek

Kde:
� Areál Chart Ferox, a.s.
 Ústecká 30, Děčín 5
� Vstup možný z Ústecké ul. i ul. J.Š.Baara
� Parkování bude zajištěno  
 na parkovištích před Chart Ferox,  
 na Ústecké ulici

Vás zve na  
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Chart Ferox, a.s.

Kdy:

sobota 11.10.2014 od 10 do 15 hodin



strana 12  strana 13KULTURA A VOLNÝ ČAS Divadlo

Lenka Hrochová stříbrná na MS
I poslední letošní závod, maratonské MS, skončil pro Lenku Hrochovou 
úspěchem.

Po loňské bronzové medaili se pro 
letošní rok rozhodla soustředit všech-
nu svoji energii na debla a ve stejné se-
stavě jako loni s Annou Kožíškovou na 
háčku odcestovala do USA. V národním 
centru vodních sportů v Oklahoma City 
byla trať postavena trochu netradičně na 

veslařské dráze, kde byl vytyčen 3,7 km 
okruh s přibližně 100 m přenáškou přes 
pontony u cílové věže. Ženy tento okruh 
absolvovaly 7x což dalo celkovou distan-
ci 26 km.

Při neúčasti obhájkyň titulu z Dánska 
byly letos jasnými favoritkami na zlato 
Maďarky a naše děvčata určitě patřila 
do okruhu adeptek na zbývající medaile. 
Maďarské duo Csai - Bara nasadilo hned 
od startu pekelné tempo s jasným cílem 
utrhnout zbytek soupeřek a nenechat ni-
koho ohrožovat jejich zlatý sen. Nakonec 
se povedlo pouze našim děvčatům a lodi 
USA udržet v kontaktu s Maďarkami 
a tato trojice si hned v prvním okruhu 
vypracovala půlminutový náskok.   Při 

přeběhu na 7 km zaváhaly Američanky, 
ztratily kontakt a poté co Maďarky zjis-
tily, že náš debl akceptuje jejich tempo 
a pravidelně spolupracuje, závod celkem 
v klidu pokračoval pouze s dvoučlennou 
vedoucí skupinkou. Pětice pronásledova-
telek nebyla schopná se na čelo dotáhnout 
a stále jela s mírně narůstající ztrátou 
přes půl minuty. Po poslední přenášce 
asi 1,5 km před cílem Maďarky tvrdě 
zaútočily a potvrdily svoji roli největších 
favoritek. Naše děvčata se sice snažila co 
mohla, ale nakonec byl v cíli rozdíl téměř 
5s v český neprospěch. Na bronz nako-
nec dosáhla v dramatickém boji o bronz, 
kde se v posledním okruhu přetlačovalo  

6 deblkajaků, anglická děvčata s více než 
půlminutovou ztrátou. 

Letošní sezonu tak Lenka končí znovu 
velmi úspěšně se stříbrnou medailí z MS, 
9. místem z ME a vítězstvím v závodě SP, 
což jí stále řadí mezi světovou kajakář-
skou špičku.    (T.CH.)

Not for profit

Created by Amiel Weisblum

www.weisblum.com

Feel free to use it



strana 14 ZÁMEK DĚČÍN

I po dokončení velkých rekonstrukčních projektů zůstává v areálu 
děčínského zámku celá řada menších objektů, které nutně vyžadují 
restaurátorský zásah.

Jedním z nich až donedávna byly 
také poškozené pískovcové nádrže 
na prvním nádvoří. Jde o pozůstatek 
původních kašen, které od roku 1816 

krášlily pohled na hlavní zámecké 
průčelí. Jejich podobu navrhl dráž-
ďanský dvorní architekt Christian 
Schuricht. Kašny původně tvořily 
dvě pískovcové ženské postavy drží-
cí nádoby, ze kterých prýštila voda 
do zmíněných nádrží.  Vytvořením 
soch byl pověřen známý český kla-
sicistní sochař Václav Prachner. Až 

do poloviny 90. let tvořily obě kašny 
důležitou součást pohledu na vstup-
ní partie děčínského zámku.

Během pobytu vojáků na zámku 
prošly kašny opravdovým martyri-
em. Levá nádrž utrpěla silný náraz, 
zřejmě od nákladního automobilu. 
Obě sochy postupně přišly o paže 
a obličej jedné z nich nesl jasné sto-
py po střelbě. Poškozené části byly 
několikrát opraveny, většinou  na-
prosto diletantsky. Následně byly 
plastiky i nádrže opatřeny odpudi-
vými barevnými nátěry. Z cenné pa-
mátky se stalo zubožené torzo.

Proces zkázy obou kašen byl 
paradoxně dovršen během rekon-
strukce zdí na prvním nádvoří 
v polovině 90. let. Obě sochy byly 

při přesunu poškozeny, jedna do-
konce rozlomena na několik částí. 
Kamenné sokly, o které se opíraly, 
zmizely beze stopy. Značně poško-

zené, téměř rozpadlé nádrže zůsta-
ly na místě bez jakéhokoli zásahu. 
Obě cenné Prachnerovy plastiky 
se podařilo zachránit až díky úsilí 
občanského sdružení Iniciativa pro 
děčínský zámek (dnes Děčínsko-
-podmokelská vlastivědná společ-
nost). V současnosti jsou vystaveny 
v pokladně zámku. Narušené nádrže 

se ale na dlouhá léta staly nepěknou 
součástí pohledu na vstupní průčelí 
zámku. Opravy se dočkaly až díky 
finančním darům pana Valdemara 
Grešíka. V roce 2012 nejprve došlo 
k odstranění  starých vojenských 
nátěrů, degradujících vysprávek 
a především slepení rozlomených 
částí. V letošním roce se díky stej-
nému dárci mohla do obou nádrží 
opět vrátit voda. Na první nádvoří 
se tak opět vrací vodní prvek, který 
v minulosti tvořil důležitou součást 
jeho vzhledu. Spolu se skupinkou 
zámeckých pávů, kteří si toto pro-
stranství oblíbili, tak přispívá k ob-
nově zámecké atmosféry na tomto 
ještě nedávno zle poničeném místě. 

                                           (zámek)

 strana 15Kultura a volný čas

Na prvním zámeckém nádvoří  
opět fungují dvě kašny

Novou sezonu přímých přenosů z Metropolitní opery v New Yorku 
do kin celého světa - a také do děčínského kina Sněžník - otvírá ope-
ra Giuseppa Verdiho Macbeth.

Drsný Macbeth  
z Metropolitní opery

Lákadlem může být nejen obsaze-
ní hlavních rolí, v nichž se představí 
uznávaní pěvci populární z předcho-
zích sezon (Anna Netrebko jako Lady 
Macbeth, barytonista Željko Lučić v ti-
tulní roli, tenorista Joseph Calleja jako 
Macduff a basista René Pape jako Ban-
co), ale také může budit pozornost titul, 
který se na českých scénách objevuje 
spíše v činoherní podobě.

V době kompozice (1847) už byl Ver-
di slavný. Od úspěšného Nabucca uply-
nulo pět let a několik následujících oper 
vítězilo svým převážně revolučním 
patosem. Macbeth se stal první operou 
třiatřicetiletého komponisty s námětem 
podle Shakespeara. Další díla alžbětin-
ského génia pak inspirovala dvě posled-
ní opery skladatele (tragédie Otello, 
komedie Falstaff). Verdi v Macbethovi 
spatřoval ideální předlohu k sugestiv-
nímu hudebnímu dramatu. Drsný děj 
představuje muže, který je dobrým 
bojovníkem a snad i velitelem, ale jeho 
nezkrotná touha po královském trůnu, 
navíc umocňovaná nátlakem až devi-
antně mocichtivé manželky, jej dožene 
na cestu nejkrvavějších zločinů. Verdi 
svou hudbou plně slouží drastickému 
námětu, takže ti, kdo u tohoto sklada-
tele obdivují dojímavě milostné árie 
a belcantové scény či lyrické a posmut-
nělé citové výlevy, v Macbethovi tento 

skladatelský rys postrádají. Hudba je 
působivá a svým způsobem krásná, jak 
jsme u Verdiho zvyklí, ale téměř celou 
operu poznamenává strach a nenávist. 
Nenajdete zde milostný dialog, vždyť 
velká scéna manželů Macbethových, 
zajatých neukojitelnou touhou po krvi, 
se pohybuje na samé hranici mezi ex-
presivitou mluvené řeči a chraptivým 
zpěvem (Verdi požadoval, aby sopra-
nistka v Lady Macbethové zpívala „sy-
rovým, přidušený hlasem“).

Inscenace Metropolitní opery měla 
premiéru před sedmi lety a příleži-
tostně se vrací na jeviště s obnoveným 
i pozměněným obsazením, ale vždy 
v přesném scénickém, režijním i hu-
debním řádu. Zárukou kvality určitě 
bude i dirigent Fabio Luisi. Děj Ma-
cbetha je zasazen do Skotska 11. stole-
tí, ale inscenace se výtvarně pohybuje 
v nadčasovosti. Ostatně Shakespearo-
vo chmurné drama bývá vykládáno 
i jako psychologické zpodobnění po-
litických poměrů, podnícených baže-
ním po moci a majetku. Pak lze i hu-
dební drama vnímat jako metaforu 
současného světa.

Verdiho Macbetha z Metropolitní 
opery můžete sledovat v sobotu 11. říj-
na v děčínském kině Sněžník od 18.45 
hodin. Zpívá se italsky, přenos doplňu-
jí anglické a české titulky.             -fF-   

S knížkou o krok dál... 
NADAČNÍ  FOND  DĚTI A RODINA pořádá pro velký zájem tento 
rok opět Nadační bazar dětských knih.

Sběr dětských knih, které budete chtít 
věnovat a tím podpořit nadační fond, se 
uskuteční od 1. 9. do 30. 11. v prostorech 
DDM vždy od 14:30 do 18:00 na recep-
ci, osobní předání je možné po domlu-

vě na tel. č. 602 622 712. Knihy, které 
darujete, se budou na nadačním bazaru 
prodávat dne 16. 12. a jejich výtěžek pů-
jde na financování volnočasových akti-
vit pro potřebné děti z Děčína. 



 strana 16 INZERCE

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

 strana 16 INZERCE

ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Registrace: MK ČR 14498
IČ: 00261238 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • tel.: +420 567 304 720 • www.jiprint.cz
www.mmdecin.cz • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

INZERCE

S podzimem přichází i čas turistiky a výletů do přírody. Součástí nově otevřeného Obchodního Centra Pivovar Děčín je i značková prodejna HUMI 
se sortimentem outdoorového a volnočasového oblečení a vybavení. Na bližší informace jsme se zeptali vedoucí této prodejny, Aničky Farské:

V Děčíně je několik prodejen 
sportovního a volnočasového ob-
lečení a vybavení. V čem je pro-
dejna HUMI jiná?
Specializujeme se na oblečení 
a vybavení typu outdoor, tedy na 
věci do drsných a ještě drsnějších 
podmínek. Tomu samozřejmě 
musí odpovídat i funkčnost a kva-
lita.

V čem se liší od běžného sportov-
ního vybavení?
Třeba v tom, že v našem obleče-
ní nepromoknete ani po několika 
hodinách v dešti, ochrání vás před 
větrem a potíte-li se, zůstanete 
v suchu, jelikož pot je oblečením 
odváděn pryč. A hlavně vám naše 
věci budou sloužit hodně dlouho.

Jak je toho docíleno a jak takové 
oblečení poznám? 
Trvalá nepromokavost a záro-
veň prodyšnost je dána speciální 
technologií výroby, tkanina je 
často tvořena několika vrstvami, 
nebo jsou použita extrémně ten-
ká vlkákna se specifickými vlast-
nostmi. Důležitý údaj při výběru 
kvalitního vybavení je například 
vodní sloupec. Je to schopnost 
materiálu odolávat tlaku vody. Na-
příklad při výšce vodního sloupce 
7 000 mm si představte válec na-
plněný vodou.  Látkou o této hod-
notě začne voda prosakovat až při 
této výšce vodního sloupce. 

Často se mluví o funkčním oble-
čení či prádle. Co to znamená?
Hlavně velký komfort pro uživa-
tele. Pokud jdu na výlet v tričku, 
nemám propocená záda, jelikož na 
rozdíl od bavlněného trika odvádí 
vlkost pryč. Ochladí-li se, můžu 
přidat např. mikinu z materiálu Po-
lartec, což je velmi lehký a hřejivý 
materiál s antibakteriální úpravou, 
vykazující skvělou prodyšnost 
a dobré izolační vlastnosti. Pro 
ještě horší počasí si obléknu soft-
shellovou bundu, která mě ochrání 
před vším a je lehká a pohodlná.

Není to oblečení jen pro horolez-
ce?
Původně bylo sice vyvinuto do ex-
trémních podmínek, ale pro svou 
kvalitu a komfort nošení se stává 
stále oblíbenějším pro běžné pou-
žívání. Manžel nosí funkční trička 
do práce a libuje si, že není upoce-
ný. Velký zájem je o dětské soft-
shellové bundy a kalhoty, které 
máme za opravdu rozumné ceny.

Kde se oblečení HUMI vyrábí?
Jedná se o ryze českého výrobce 
s více jak dvacetiletou tradicí. Vel-
ká část aktuální kolekce je šita ve 
vlastní šicí dílně v České republi-
ce. Důraz je kladen nejen na kvali-
tu zpracování a funkčnost, ale i na 
přijatelné ceny.

Co ještě nabízíte, kromě oděvů do 
pohody i nepohody?
Cokoli můžete potřebovat na vý-
letě - super kvalitní obuv, oblíbe-
né trekové hole, batohy, spacáky, 
karimatky, kempovací dopňky, 
vařiče, impregnace, sportovní  
a sluneční brýle, čelovky. Máme tu 
i základní horolezecké vybavení.

To všechno je značka HUMI?
Není. Sortiment doplňujeme vý-
robky dalších kvalitních firem, 
např. Progress, Devold, Coleman 
nebo Pinguin. Velmi oblíbené jsou 
například kalhoty od firmy Rejoi-
ce, které jsou nejen funkční, ale 
i velmi odolné a lidé si je pořizují 
nejen na výlety, ale třeba i na prá-
ci kolem domu, se dřevem nebo na 
zahradě.

A co byste nám poradila za no-
vinku?
Velmi příjemné na nošení je na-
příklad funkční prádlo s bambu-
sovými vlákny. Dámy zase rády 
nosí oblečení z materiálu Elastic 
Quick Dry, který je velice pevný, 

dokonale pružný, neabsorbuje vlh-
kost a díky speciální polyamidové 
úpravě vlákna se látka na omak 
podobá bavlně. 

HUMI Outdoor Děčín

Proč se vyplatí kvalitní outdoorové oblečení a vybavení?

HUMI OUTDOOR DĚČÍN
OC Pivovar, Sofijská 2/3 

40 502 Děčín
e-mail: humidecin@seznam.cz 

GSM: +420 777 577 040 
Otevírací doba:

PO–NE 9.00–20.00


